[bookmark: _GoBack]БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ УЧАЛЫ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
МӘҒАРИФ БҮЛЕГЕ
МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ
(БР Учалы районы МР
мәғариф бүлеге МҠУ)
	[image: Эмблема О]
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
(МКУ отдел образования
МР Учалинский район РБ)

	БОЙОРОК

	             ПРИКАЗ

11.05.2022й.

№ 391

            11.05.2022г.

«О создании и функционировании в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования
естественно-научной, и технологической направленностей «Точка роста» в 2022году»

           В рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», в соответствии с пунктом 4.1 Положения о Министерстве образования и науки Республики Башкортостан, утвержденного постановлением Правительства Республики Башкортостан от 13 февраля 2013 года № 43, приказа Министерства образования и науки Республики Башкортостан от 16 ноября 2021 года № 2226 «О создании и функционировании в общеобразовательных организациях, расположенных
в сельской местности и малых городах Республики Башкортостан, центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2022 году»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Руководителям муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  лицея №3 муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан (Мухамедьярова Э.Ф.),   муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №5  муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан (Исаева Э.В.),  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа с.Кунакбаево муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан (Ямалиева Э.С.), муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа с.Поляковка муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан (Рахимова Р.С.), муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа с.Сафарово муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан (Киньякаев И.В.), муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Башкирская гимназия с.Учалы муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан (Исламова Г.М.)  в срок до 20 июня 2021 г. издать локальные акты, утверждающие:
1.1. Положение о деятельности Центра образования естественно-научного и технологического направленностей  «Точка роста».
1.2. Руководителя Центра образования естественно-научного и технологического направленностей «Точка роста» и порядок его назначения.
1.3. Порядок решения вопросов материально-технического и имущественного характера Центра образования естественно-научного и технологического направленностей «Точка роста».
1.4. Функции Центра образования естественно-научного и технологического направленностей «Точка роста» по обеспечению реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей на территории муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование».
1.5. План мероприятий по созданию и функционированию Центра образования естественно-научного и технологического направленностей «Точка роста».
1.6. План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в Центре естественно-научного и технологического направленностей «Точка роста».
1.7. Проекты рабочих программ дополнительного образования детей естественно-научного и технологического направленностей.
2. Руководителям учреждений взять под контроль  создание на сайте общеобразовательной организации вкладки для освещения работы Центра образования естественно-научного и технологического направленностей «Точка роста».
3. Возложить функции муниципального координатора по созданию функционированию в муниципальном районе Учалинский район Республики Башкортостан Центров образования естественно-научного и технологического направленностей «Точка роста» на главного специалиста-методиста Хисматуллина Р.М..
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на  заместителя начальника по образовательной деятельности Зарипову Р.А.

Начальник                                                                                                        Н.С. Абдрахманова

Зарипова Р.А.
8 (34791) 6-14-86
image1.png